Prüfen Sie Ihr Modell sorgfältig vor
und nach jedem Flug um die Sicher-
heit zu gewährleisten.
Fliegen Sie nur auf zugelassenen
Modellflugplätzen unter strikter
Einhaltung der Platzordnung.
Fliegen Sie niemals auf nicht für den
Modellflug vorgesehenen Flächen

ca. 44mm (Längenangabe auf dieser Darstellung „über Alles“)
Grundlänge von Servogestänge (von den Servos zur Taumelscheibe )
08: Zusammenführen der Baugruppen
Ihre sympathische SAB Distribution: Heli Shop®  Karl-Mauracher-Weg 9  6263 Fügen                         Copyright by SAB Heli Division
Tray 1, Bags 5.5, 5.6
HPS3 Rotorkopf
Die passende Untersetzung
Damit Ihr Goblin 570 kraftvoll und ruhig fliegt, ist es nötig die passende Untersetzung zum verwendeten Antriebsmotor zu wählen. Eine unpassend
gewählte Untersetzung kann Schäden an Motor, Regler und am Modell selbst verursachen.
Eine geringfügig „zu schnelle“ Untersetzung darf keinesfalls durch einen niedrigeren Gaswert am Regler ausgeglichen werden, denn dies würde zu
einem Pendeln des Heckauslegers führen, welches nicht vom Gyro (FBL System) ausgeglichen werden kann.
Die passende Systemdrehzahl sollte bei etwa 80% Gas anliegen.
Tipp:
Wenn Sie den Drehzahlkalkulator unter www.heli-shop.com/tools verwenden möchten, so geben Sie als Wert für das Hauptzahnrad den Wert 165z
ein.
GOBH0215-16 16z i = 12,9:1
GOBH0215-17 17z i = 12,2:1
GOBH0215-18 18z i = 11,5:1
GOBH0215-19 19z i = 10,9:1
GOBH0215-20 20z i = 10,3:1
GOBH0215-21 21z i = 9,8:1
GOBH0215-22 22z i = 9,4:1
GOBH0215-23 23z i = 9,1:1
GOBH0215-24 24z i = 8,5:1
Alle angeführten Ritzel besitzen eine 6mm Bohrung. Ein Adapter für Motoren mit 5mm Welle ist enthalten.
Goblin 570 Antriebskonfigurationen
Performance Antriebsakku Motor Regler Ritzel Governor Rotordreh-
zahl maximal